

Årsredovisning för

RG Aktiv Rehabilitering

815200-7962

Räkenskapsåret
2017-01-01 - 2017-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	6
Noter	7
Underskrifter	11

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för RG Aktiv Rehabilitering, 815200-7962, med säte i Stockholm får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 1 januari -31 december 2017.

Allmänt om verksamheten

Föreningens syfte är att under demokratiska former främja aktiv habilitering och rehabilitering genom fysisk och social träning över hela landet. Genom information och påverkan agera intressepolitiskt i avsikt att skapa bättre förutsättningar till god livskvalitet för föreningens målgrupp. Och inom föreningens intresse- och kompetensområde främja internationellt erfarenhetsutbyte.

Få skador drabbar människor så hårt som en ryggmärgsskada. Inte sällan blir rullstolen ett livsnödvändigt redskap för resten av livet. Inledningsvis kan det då vara svårt att tro på möjligheten till ett fullvärdigt liv. Vi på RG har dock inga sådana tvivel. Sedan 1976 har vi arbetat för att personer med ryggmärgsskador eller liknande funktionsnedsättningar ska återfå sin livskraft.

Föreningens filosofi är att RG Aktiv Rehabilitering (RG) tror på alla människors rätt till ett självständigt och värdigt liv. RG utgår från att alla människor har stora inneboende resurser. RG använder träning och fysiska aktiviteter som medel för att nå ett aktivt och bra vardagsliv. Fokus ligger på att se möjligheter och inte haka upp sig på de hinder och problem som finns. Målet är att genom förebilder stimulera till maximal utveckling, fysiskt och mentalt, utifrån individens egna förutsättningar.

Självklart tycker RG även att samhället måste förändras i en mer handikappvänlig riktning. För den i rullstol, precis som för andra människor, gäller det dock att ta egna initiativ. Det behöver naturligtvis inte handla om att lära sig hoppa fallskärm, segelflyga eller klättra i berg, även om sådana mål kan vara möjliga att uppnå. För många är det fullt tillräckligt att ta sig in eller ut i bil eller ut på stan. På det sättet blir livet enklare, roligare och mer självständigt.

RG tillhandhåller verktyg genom sin modell "aktiv rehabilitering", samt erbjuder kurser och utbildningar för personer med fysisk funktionsnedsättning och professionen som jobbar med målgruppen.

Visionen lyder "Ett rikt och inspirerande liv för personer med ryggmärgsskada och liknande förutsättningar".

Uppdrag:

Att inspirera personer med ryggmärgsskada och andra med liknande förutsättningar till att maximera sin självständighet genom träning.

Att med förebilder, kunskap och fokus på möjligheter stärka individers mod, vilja och förmåga till delaktighet i samhället.

Att vara internationellt ledande inom aktiv rehabilitering för ryggmärgsskadade.

Metod: Aktiv Rehabilitering

- Förebilder
- Fokus på möjligheter
- Vardagsmiljö
- Fysisk aktivitet
- Mental process genom möten

Främjande av ändamålet

Föreningen har i tillägg till ovanstående några övergripande mål:

· Öka medlemsantalet med 100 medlemmar (netto) per år 2016-2018. Under 2017 hade föreningen begränsade möjligheter att arbeta med detta specifika mål och antalet medlemmar minskade med 20 personer.

Under 2018 tas punkten upp på nytt. Två aktiviteter för ökat medlemsantal är förslag om passivt

medlemskap och ansökan till Integrationsprojektet, vilket kommer att sprida mer kunskap och information om föreningen samt bidra till fler medlemmar.

- Aktivitetsutbud som utgår från/speglar målgruppernas förutsättningar och behov. En översyn av barn- och ungdomsverksamheten har skett under 2017 och ett samarbete med US Linköping har inletts. 2017 medverkade RG vid en uppföljningsvecka för barn med ryggmärgsskada. Vidare har RG, baserat på utvärderingar och efterfrågan, lagt grunden till en ny version av Barnlägret, som från och med 2018 kommer genomföras som Familjeläger 9-12 år. I verksamheten för vuxna har föreningen inletts ett samarbete om en forskningsstudie för att studera effekterna av metoden aktiv rehabilitering på vuxenkurserna. Förberedande arbete har gjorts för att 2018 göra en översyn av kursupplägget för balans mellan vila/aktivitet. Under 2017 har personalen även arbetat aktivt med värdeord och värdegrund för att möjliggöra arbete kring attitydfrågor med medlemmar och ideella ledare. I Bosöns verksamhet har vi gjort om grupperna och utgår ifrån funktion snarare än skada/diagnos samt bekräftat samarbete med RSS inför 2018. RG har också inletts ett nytt samarbete med RF Elitidrottsstöd och Parasport där vi startat en träningsgrupp för elitsatsande parasportare i Stockholm.
- Centraliserad ryggmärgsskadevård i Sverige - RG en naturlig del av rehab-kedjan. RG har följt utvecklingen under 2017 och håller löpande kontakt med Socialstyrelsen och två andra aktiva parter i frågan, Universitetssjukhuset (US) i Linköping och Spinalis.
- Klargöra samhällsnyttan med Aktiv Rehabilitering. Föreningen har haft ett möte med Försäkringskassan för att utforska eventuella synergier. Detta visade sig vara verkningslöst och Arbetsförmedlingen blir nästa steg. Föreningen har också stöttat Lisa Holmlunds studie Återgång till arbete efter ryggmärgsskada och följer den med stort intresse. Forskningsstudien på vuxenkurserna som nämns ovan kommer framåt att visa på tydliga resultat om vilken samhällsnyttan är med metoden aktiv rehabilitering.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Föreningen har genomfört i stort sett alla aktiviteter som förväntades under 2017. Rörelseresultatet för 2017 har ett betydande underskott som förklaras med att intäkterna för barn och ungdomsverksamheten är lägre än föregående år samt lägre bidrag från Stockholms läns landsting avseende den intressepolitiska verksamheten. Rörelseresultatet efter finansiella kostnader och avskrivningar visar däremot ett överskott, vilket förklaras med att de senaste årens goda avkastning inom Folksam Liv (avseende premieinbetalningar för pension & försäkringar) medförde en betydande återbetalning till verksamheten.

Fleårsöversikt

	2017-12-31	2016-12-31	2015-12-31	2014-12-31	2013-12-31
Bidrag	7 254 705	8 500 854	6 975 244	8 152 818	6 849 753
Årets resultat	22 945	393 855	-190 227	320 237	145 581
Soliditet, %	70	66	53	57	55
Antal medlemmar	960	967	932	957	989

Beträffande föreningens resultat och ställning hänvisas till bifogad resultat - och balansräkning med tillhörande noter.

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2017-01-01- 2017-12-31</i>	<i>2016-01-01- 2016-12-31</i>
Föreningens intäkter			
Medlemsavgifter		216 295	231 170
Gåvor		154 550	0
Bidrag	1	7 254 705	8 500 854
Nettoomsättning	2	1 519 095	1 615 003
Övriga verksamhets intäkter	3	870 563	343 806
		<hr/> 10 015 208	<hr/> 10 690 833
Föreningens kostnader			
Övriga externa kostnader	5	-4 165 368	-4 727 295
Personalkostnader	4	-5 835 982	-5 550 982
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar	6	-7 174	-34 560
Verksamhetsresultat		<hr/> 6 684	<hr/> 377 996
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		17 422	23 267
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 161	-7 408
Resultat efter finansiella poster		<hr/> 22 945	<hr/> 393 855
Årets resultat		<hr/> 22 945	<hr/> 393 855

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2017-12-31</i>	<i>2016-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier	7	11 171	18 345
		11 171	18 345
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	8	200 000	200 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	9	3 273 392	3 273 392
		3 473 392	3 473 392
Summa anläggningstillgångar		3 484 563	3 491 737
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		322 915	132 424
Skattefordringar		98 635	84 633
Övriga fordringar		0	185
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	10	152 586	112 945
		574 136	330 187
<i>Kassa och bank</i>		844 418	1 374 844
Summa omsättningstillgångar		1 418 554	1 705 031
SUMMA TILLGÅNGAR		4 903 117	5 196 768

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2017-12-31</i>	<i>2016-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Eget kapital vid räkenskapsårets början		3 417 581	3 023 726
Årets resultat		22 945	393 855
Eget kapital vid räkenskapsårets slut		3 440 526	3 417 581
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		169 978	82 710
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag	11	111 773	389 835
Övriga skulder		83 311	62 332
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12	1 097 529	1 244 310
		1 462 591	1 779 187
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		4 903 117	5 196 768

Redovisningsprinciper- och värderingsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd. BFNAR 2016:10, om årsredovisningen i mindre företag (K2). Årsredovisningen har upprättats första gången enligt K2, vilket kan innebära en bristande jämförbarhet mellan räkenskapsåret och det närmaste föregående räkenskapsåret.

Värderingsprinciper

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Redovisning av intäkter

Bidrag redovisas när detta erhålls. Periodisering av bidrag sker så att dessa ställs mot de kostnader som bidragen är avsedda att täcka. Erhållna bidrag redovisas som skuld tills dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Redovisning av medlemsintäkter periodiseras per kalenderår för det år det avser. Gåvor redovisas som en intäkt när de erhålls. Annonsintäkter redovisas i den period annonsen avser. Deltagaravgifter och kursintäkter redovisas normalt vid kurstillfället. För övriga intäkter redovisar föreningen det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Avskrivningar

Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. Anskaffningsvärdet har minskats med eventuella bidrag som erhållits. avskrivning görs systematiskt över den bedömda livslängden. Härvid tillämpas följande avskrivningstider.

Följande avskrivningstider tillämpas:

<i>Anläggningstillgångar</i>	<i>År</i>
Materiella anläggningstillgångar:	
-Inventarier	5

Koncernuppgifter

Föreningen som utgör moderföretag för en koncern med dotterföretaget RGAR Development AB, orgnr: 556875-5663 upprättar ej koncernredovisning med hänvisning till reglerna i Årsredovisningslagen 7 kap. 3§.

Värdering av värdepapper

Långfristiga värdepapper redovisas till anskaffningsvärde med eventuell nedskrivning och är kollektivt värderade för att uppnå riskspridning. I de fall marknadsvärde understiger bokfört värde görs nedskrivning till det lägre värdet.

Noter

Not 1 Bidrag till verksamheten

	2017-01-01- 2017-12-31	2016-01-01- 2016-12-31
Statliga bidrag för Läger och Uppsökande verksamhet	2 650 000	2 650 000
Landstingsbidrag för lokal verksamhet	2 100 000	2 100 000
Bidrag för intressepolitisk verksamhet	500 000	589 000
Bidrag för barn & ungdomsverksamheten	930 000	1 321 500
Bidrag för kurser och utbildningar	57 996	100 000
Bidrag för inköp av material	50 000	45 000
Statliga bidrag för löner	213 335	204 928
Projektmedel	753 374	1 490 426
Summa	7 254 705	8 500 854

Not 2 Nettoomsättning per rörelsegren

Nettoomsättning per rörelsegren

	2017-01-01- 2017-12-31	2016-01-01- 2016-12-31
Annonsintäkter Kick	139 635	286 910
Annonsintäkter hemsida	30 750	35 000
Annonspaket	62 700	
Prenumerationer	13 020	
Deltagaravgifter	693 725	603 040
Kurser och utbildningar	201 480	272 130
Hysesintäkt material	131 660	129 310
Konsultuppdrag	225 750	268 750
Egeninsats projekt	0	3 313
Studiebesök, kläder och böcker	20 375	16 550
Summa	1 519 095	1 615 003

Not 3 Övriga verksamhets intäkter

	2017-01-01- 2017-12-31	2016-01-01- 2016-12-31
Återbetalning KPA pension och försäkring	360 874	
Sjuklöneersättning	36 318	
Övriga intäkter	473 371	343 806
Summa	870 563	343 806

Not 4 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2017-01-01- 2017-12-31	2016-01-01- 2016-12-31
Totalt	12	11

Not 5 Övriga externa kostnader

	2017-01-01- 2017-12-31	2016-01-01- 2016-12-31
Lokalkostnader	594 713	585 438
IT Kommunikation	201 963	272 655
Tryck och Materialkostnader	148 772	244 023
Konferenser och övriga PR kostnader	156 000	
Externa Tjänster	294 611	
Drift/administration	299 574	219 503
Verksamhetskostnader	2 224 446	2 098 238
Projektkostnader	210 230	1 298 755
Egeninsats Projekt	0	3 313
Övrigt	35 059	5 370
Summa	4 165 368	4 727 295

Not 6 Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar

	2017-01-01- 2017-12-31	2016-01-01- 2016-12-31
Inventarier, Bosön, Kansli, Buss	7 174	34 560
Summa	7 174	34 560

Not 7 Inventarier

	2017-12-31	2016-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	459 718	498 532
-Avyttringar och utrangeringar	-22 788	-38 814
	436 930	459 718
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-441 373	-445 627
-Avyttringar och utrangeringar	22 788	38 814
-Årets avskrivning enligt plan	-7 174	-34 560
	-425 759	-441 373
Redovisat värde vid årets slut	11 171	18 345

Not 8 Andelar i koncernföretag

	2017-12-31	2016-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	200 000	200 000
Redovisat värde vid årets slut	200 000	200 000

Specifikation av moderföretagets innehav av aktier och andelar i koncernföretag

Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

Dotterföretag / Org nr / Säte	Antal andelar	i %	Redovisat värde
RGAR Development AB, 556875-5663, Stockholm	4	100	200 000
			200 000

Not 9 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2017-12-31	2016-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	3 273 392	3 273 392
Redovisat värde vid årets slut	3 273 392	3 273 392

Noterade andelar

	Bokfört värde	Marknadsvärde
Aktier	402 181	401 820
Fonder	1 130 707	1 774 654
Räntefonder	1 740 504	1 767 158
	3 273 392	3 943 632

Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2017-12-31	2016-12-31
Upplupet bidrag arbetsförmedlingen	20 573	19 240
Upplupet bidrag Jakobsberg	11 826	
Förutbetald lokalhyra Kansliet	60 603	59 594
Förutbetalda program och abonnemangskostnader	19 428	17 063
Förutbetalda kostnader larm och bevakning	16 039	15 368
Förutbetald hyra kopiator	19 999	
Förutbetald fordonskatt	1 680	1 680
Övriga Poster	2 438	
	152 586	112 945

Not 11 Ej utnyttjade bidrag

	2017-12-31	2016-12-31
Förskott bidrag fonder		30 000
Jakobs minnesfond	13 800	19 800
RG Gotland	12 674	13 191
Management Programme		267 527
Integration genom aktiv rehabilitering	79 999	
Internationella gruppen	5 300	59 315
	111 773	389 833

Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2017-12-31	2016-12-31
Upplupna löner	82 293	82 699
Upplupna semesterlöner	768 272	828 077
Upplupna Sociala avgifter	87 371	88 017
Upplupen Löneskatt	71 647	88 997
Upplupna Projektkostnader Botswana	39 517	
Upplupna revisionskostnader	33 750	30 000
Förutbetalda träningsavgifter och medlemsavgifter	2 548	90 155
Övriga Interimskulder	12 131	36 365
	1 097 529	1 244 310

Not 13 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

	2017-12-31	2016-12-31
Ställda säkerheter	Inga	Inga
Eventalförpliktelser	Inga	Inga

Not 14 Händelser efter räkenskapsårets utgång

Föreningen har mottagit negativa signaler som kommer att påverka ekonomin med konsekvenser för kommande år. Hyreskostnaden på Riksidrottsförbundets anläggning på Bosön har omförhandlats. Lokalhyran ökar med 50 000 kr/år under 2018 och ytterligare höjning kommer att ske under 2019.

Även hyreskontraktet på Vanadisvägen är under omförhandling, hyresvärden föreslår en ökning med 80 000 kr/år. Förhandlingar pågår och eventuell förändring av hyra får genomslag från 1 oktober 2018.

Bidraget för intressepolitisk verksamhet för 2018 har reducerats ned med 250 000 kr/år. Detta kommer att påverka de intressepolitiska frågor som föreningen driver.

Dessa nyheter tillkännagavs föreningen i slutet av år 2017 och påverkar föreningens ekonomi och verksamhet och åtgärder kommer att vidtas under 2018.

Underskrifter

Stockholm den 7 april 2018

Thomas Dahlgren
Styrelseordförande

Robert Wallin
Vice Ordförande

Marika Augutis
Ledamot

Imre Czifrik
Ledamot

Elenor Lindström
Ledamot

Lars Andersson
Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den

Lena Johnson
Auktoriserad revisor

Anette Wilhelm
Föreningsrevisor